
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 82 del 25/06/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 giugno 2014, n. 1109
 
Proroga incarico di Dirigente del Servizio Beni culturali alla dott.ssa Silvia Pellegrini, conferito con DGR
n. 1331 del 15/06/2011.
 
 
 
Assente l’Assessore al Personale, Leo CAROLI, sulla base della istruttoria compiuta dal Responsabile
A.P. “Reclutamento”, confermata dal Dirigente Vicario dell’Ufficio Reclutamento mobilità e contrattazione
e dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione, riferisce l’Ass. Barbanente:
 
In data 15/06/2011 la Giunta regionale con Deliberazione n. 1331, fatta propria la proposta del Direttore
dell’Area di Coordinamento “Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti”, ha
affidato l’incarico di Direzione del Servizio Beni culturali alla dott.ssa Silvia Pellegrini, già Dirigente
regionale.
In data 11 luglio 2011 è stato notificato il suddetto atto deliberativo alla dott.ssa Pellegrini ed in pari data
ha avuto decorrenza l’incarico in quanto coincidente con la data di notificazione, come previsto nell’atto
stesso per tre anni.
Con nota prot. n. AOO_004-971 del 15/05/2014, il Direttore dell’Area Politiche per la Promozione del
Territorio, dei Saperi e dei Talenti ha rappresentato la necessità “Sulla base delle prerogative di cui
all’art. 18 del DPGR 161/2008, si rappresenta che in ragione dell’approssimarsi della scadenza
dell’incarico della dott.ssa Silvia Pellegrini (DGR 1331 del 15 giugno 2011), DIRIGENTE DEL Servizio
Beni culturali, si rende necessario procedere alla proroga per ulteriori due anni.
Tanto in considerazione sia dei risultati conseguiti, che dell’efficienza ed efficacia dell’azione
amministrativa fino ad ora garantite, anche in ordine al raggiungimento dei target di spesa comunitaria e
della complessa e diversificata attività svolta, oltre che per evitare rischiose soluzioni di continuità.
La richiesta di prorogare per due anni è connessa al coefficiente di rischio basso collegato al Servizio
Beni culturali come risulta dalla tabella allegata al Piano triennale di prevenzione della corruzione per il
triennio 2014/2016 di recente adozione (DGR n. 66/2014)”.
Tenuto conto che trattasi di spesa già impegnata con Determinazioni del dirigente del Servizio
Personale e Organizzazione nn. 1/2014 e 2/2014 sul Bilancio regionale dell’esercizio finanziario 2014, è
possibile procedere alla proroga dell’incarico di direzione in essere al fine di assicurare il
soddisfacimento delle esigenze sopra evidenziate.
 
Premesso quanto sopra, si propone di prorogare l’incarico del direzione del Servizio Beni culturali alla
dott.ssa Silvia Pellegrini, per ulteriori due anni, senza soluzione di continuità a decorrere dall’11 luglio
2014.
 
Si dà atto che, ai sensi dei criteri già individuati dalla Conferenza di direzione, condivisi e fatti propri

1



dalla Giunta regionale, tutti gli incarichi devono avere una durata di tre anni, fatte salve le diverse
determinazioni che saranno adottate all’esito della disciplina di definizione dei criteri di rotazione dei
dirigenti da emanarsi ai sensi della 190/12 e del connesso piano triennale di prevenzione della
corruzione.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 28 DEL 16/11/2001 E
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento trova copertura con gli impegni assunti con
determinazione n. 1/2014, sui capitoli 3029 e 3031, e n. 2/2014 sul capitolo 3365 del Bilancio per
l’Esercizio finanziario 2014.
 
L’Assessore relatore, per le motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l’adozione del seguente
atto finale.
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell’Atto di alta
organizzazione n. 161/08, art. 2.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell’Assessore relatore;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile A.P. “Reclutamento”,
dal Dirigente vicario dell’Ufficio Reclutamento mobilità e contrattazione e dal Dirigente del Servizio
Personale e Organizzazione,
A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
- di prorogare l’incarico di direzione del Servizio Beni culturali alla dott.ssa Silvia Pellegrini, per ulteriori
due anni, senza soluzione di continuità a decorrere dall’11 luglio 2014;
 
- di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di provvedere ai conseguenti
adempimenti;
 
- di dare atto che, ai sensi dei criteri già individuati dalla Conferenza di direzione, condivisi e fatti propri
dalla Giunta regionale, tutti gli incarichi devono avere una durata di tre anni, fatte salve le diverse
determinazioni che saranno adottate all’esito della disciplina di definizione dei criteri di rotazione dei
dirigenti da emanarsi ai sensi della 190/12 e del connesso piano triennale di prevenzione della
corruzione;
 
- di trasmettere il presente atto alla OO.SS. a cura del Servizio Personale e Organizzazione;
 
- di pubblicare il presente atto nel B.U.R.P. e sul sito ufficiale della Regione Puglia
 www.regione.puglia.it
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

2



 
_________________________

3


